CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

Biênio 2017/2018

Requerimento n° 005/2018

Ao: Presidente da Câmara Municipal de Marilândia/ES
Exmo. Sr. Evandro Vermelho

Os Vereadores que esta subscreve vêm, nos termos dos Artigos 247 e 248 do Regimento
Interno da Câmara Municipal, requerer que após a ouvida o Plenário seja encaminhado
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, informações sobre o fornecimento de
óculos de grau para as pessoas que necessitam desse benefício.
Sabendo da necessidade de que muitas pessoas não possuem condições financeiras para
adquirir um óculos de grau, devido ao alto custo, solicitamos que sejam informadas
quantas pessoas foram beneficiadas ano de 2017 e 2018. E qual a previsão de entrega e
quantidade de óculos de grau para o ano de 2018.

PROTOCOLO
Câmara r\lunicipal de Marilândia - ES
N.O '360 Fls. 030 Livro O l.~
Marilândia - ES - Em: d..G /Q.3._/20 !. '8 Marilândia/ES, 16 de março de 2018

Atenciosamente,

Evandro Vermelho
Presidente

J ocimar Rodrigues Santana
10 Secretário

&m: L 113::YS- ---= Ivaldo da Silva

"O

;tl
m
(j)

Õ m z
-i m

Vereador

Rua: Luis Catelan, nO 230 - Telefax: (27) 3724-1177
CEP.: 29725-000 - Marilândia - ES